
,
MINISTRIA E SHËNDETËSISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  24.09.2025

Nr i Prokurimit 206-25-8662-5-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: MINISTRIA E SHËNDETËSISË

Adresa Postare:  ZAGREBIT ,  P.N.

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Berat Marmullaku Telefoni: +383 20024098

Email: berat.marmullaku@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://msh.rks-gov.net/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
RITENDER “Ndërtimi i Qendrës se Mjekësisë Emergjente ne QKUK – vazhdim projekti”



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
RITENDER “Ndërtimi i Qendrës se Mjekësisë Emergjente ne QKUK – vazhdim projekti”

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
               



          
          
Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 2. OE ose GOE duhet 

të dëshmoj se ka realizuar me 
sukses projekte te ngjashme- 
ndërtim ose renovim i 
objekteve, në vlerë të 
përgjithshme jo me pak se 15 
Milion Euro, gjatë periudhës 
se shkuar tre vjeçare nga 
Njoftimi për Kontratë. Në rast 
të grupit te oe, së paku 51% e 
punëve të përfunduara 
kërkohet për liderin e grupit.  
OE ose GOE duhet të dëshmoj 
se gjatë përvojes së tij ne 
fushën e ndërtimtarisë ka të 
përfunduar së paku një 
projekt spitalor me vlerë të 
madhe (kërkohet për liderin 
ne rast te grupit), ku të jenë 
kryer punime lidhur me X-
ray, Gaz medicional, ventilim, 
klimatizim, dyer X-ray 
Automatike, etj.  (Projektet 
mund te jenë të filluara edhe 
me herët por duhet të jenë të 
përfunduara gjatë periudhës 
se kaluar 3 vjeçare nga 
Njoftimi për Kontratë).    Nuk 
pranohen objektet 
infrastrukturore rrugë, ura, 
ujësjellës, kanalizime dhe te 
ngjashme., Dëshmia 2.   - Një 
Listë të projekteve të 
realizuara, Origjinal e vulosur 
dhe e nënshkruar.  Lista duhet 
t’i ketë këto te dhëna    - Titulli 
i kontratës, - Investitori, - Të 
dhënat e personit kontaktues, 
- Datën e fillimit dhe te 
përfundimit të projektit, - 
Vlerën e projektit. 
Konsiderohen të vlefshme 
vetëm listat me të dhënat e 
lartcekura. Për çdo projekt te 
realizuar kërkohet Referencë 
ose Procesverbal i Pranimit 
teknik (për investitor privat 
AK mund t’i verifikoj 
transaksionet financiare).  Për 
eksperiencën (lidhur me X-
ray, Gaz medicional, ventilim, 
klimatizim, dyer X-ray 
Automatike, etj ) duhe të 
prezantohet së paku një 
raport i testimit për X-ray.



Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 3. OE ose GOE duhet 
të dëshmoj se posedon me Staf 
Teknik min. 40 punëtor, të 
certifikuar për ushtrimin e 
punëve profesionale në siguri 
dhe shëndet në punë dhe 
mbrojtje ndaj zjarri.   Ne 
kuadër të tafit teknik, duhet te 
jetë se paku nga një udhëheqës 
për pozicionet kryesore të 
punimeve, të cilët duhen të 
jenë teknik të diplomuar në 
shkolla të mesme dhe me 
përvoj së paku  pesë vite pas 
diplomimit   • 1 
Ndërtimtar • 1 Arkitekt 1 
Elektricist, • 1 Hidroteknik • 1 
Gjeodet • 1 Fasader • 1 
Murator • 1 Hidroizolues • 1 
Instalues i ngrohjes qëndrore • 
1 IT (teknologji informacioni), 
Dëshmia 3. - Lista e stafit min. 
40 punëtor, me profilin teknik 
te punëtorit,     – Kontratat 
ose marrëveshjet e punës për 
këtë projekt.     - Certifikatat 
e trajnimit për siguri dhe 
shëndet në punë dhe mbrojtje 
nga zjarri (pranohen qe këto 
certifikata te jenë nga trupat e 
akredituara).    - Diplomat e 
shkollës se mesme profesionale 
(pranohen edhe me Diploma 
bachelor).     - CV e 
nënshkruara nga vetë tekniku.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 4. Stafi profesional – 
Inxhinierët  OE ose GOE 
duhet të dëshmoj se posedon 
me staf profesional te 
nevojshëm (min. 10 
inxhinierë) për realizimin e 
projektit., Dëshmia 4. - Lista e 
stafit profesional - origjinal  e 
nënshkruar dhe vulosur.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 4.1. Një Menaxher i 
Projektit - Inxhinier  i dip. i 
Arkitekturës ose 
Ndërtimtarisë, me përvojë 10 
vjeçare profesionale në 
menaxhimin e projekteve te 
punimeve ndërtimore (se paku 
një objekt spitalor).  Kërkesa 
4.1. Një Menaxher i Projektit - 
Inxhinier  i dip. i Arkitekturës 
ose Ndërtimtarisë, me përvojë 
10 vjeçare profesionale në 
menaxhimin e projekteve te 



punimeve ndërtimore (se paku 
një objekt spitalor).  Kërkesa 
4.2. Një Inxhinier kryesor i 
punishtes Inxhinier i 
Operativës ne teren, Inxhinier 
(Master) i diplomuar i 
Ndërtimtarisë – Konstruktive, 
se paku 10 vite përvojë 
profesionale ne udhëheqjen e 
punimeve ne operativë në 
ndërtim te objekteve (se paku 
një objekt spitalor).  4.3. - Një 
Inxhinier (Master) i 
Diplomuar i Arkitekturës, se  
paku 10 vite përvojë 
profesionale;   4.4. - Një 
Inxhinier (Master)  i 
Diplomuar i Ndërtimtarisë - 
Drejtimi Konstruktiv, se paku 
10 vite përvojë profesionale;  
4.5. - Një Inxhinier (Master) i 
Diplomuar i Ndërtimtarisë – 
Hidro, se paku 5 vite përvojë 
pune profesionale;  4.6. - Një 
Inxhinier (Master)  i 
diplomuar i Elektroteknikës 
drejtimi Energjetik, se paku 5 
vite përvojë pune profesionale;

  4.7. - Një Inxhinier 
(Master)  i diplomuar i 
Elektroteknikes, se paku 5 vite 
përvojë pune profesionale;   
4.8. - Një Inxhinier (Master)  i 
diplomuar i Makinerisë 
drejtimi termoenergjetik, se 
paku 5 vite përvojë pune 
profesionale ,   4.9. – Një 
inxhinier (Master) i diplomuar 
i Mbrojtjes së Mjedisit (i 
licencuar për Hartimin e 
Raporteve VMN) me se paku 5 
vite përvojë pune profesionale   
4.10. - Një Inxhinier (Master)  
i diplomuar i Gjeodezisë, i 
licencuar me se paku 5 vite 
përvojë pune profesionale., 
Dëshmia 4.1. - Vendimi për 
caktimin e Menaxherit te 
projektit, - Kontratat ose 
marrëveshjet e punës për këtë 
projekt, çertifikatat e 
trajnimit për siguri dhe 
shëndet në punë dhe mbrojtje 
nga zjarri, Diplomat (fakulteti 
sipas sistemit 5 vjeçar ose 
master) dhe CV e 
nënshkruara nga vetë 



inxhinieri dhe punëdhënësi.
- Referencat për 

përvojën sipas kërkesës.    
Dëshmia 4.2. - Vendimi për 
udhëheqës në punishte, - 
Kontratat ose marrëveshjet e 
punës për këtë projekt, 
çertifikatat e trajnimit për 
siguri dhe shëndet në punë 
dhe mbrojtje nga zjarri, 
Diplomat (fakulteti sipas 
sistemit 5 vjeçar ose master) 
dhe CV e nënshkruara nga 
vetë inxhinieri dhe 
punëdhënësi. - Referencat 
për përvojën sipas kërkesës.  
Dëshmitë - Diplomat (fakulteti  
sipas sistemit 5 vjeçar ose 
master) dhe CV e 
nënshkruara nga vetë 
inxhinierët, - 
Kontratat ose marrëveshje te 
punës për këtë projekt të 
nënshkruara nga inxhinieri 
dhe punëdhënësi - 
Referencat për përvojën e 
punës sipas natyrës së 
kontrates.    Për stafin e 
paraqitur nga pika 4.3 deri në 
pikën 4.10, stafi inxhinierik 
duhet të posedojë certifikatat e 
trajnimit për siguri dhe 
shëndet në punë, për mbrojtje 
nga zjarri, ku nga stafi i 
paraqitur të paktën tre 
persona duhet të jenë të 
certifikuar nga MPMS(MFPS) 
për siguri dhe shëndet në punë 
dhe nga AME për mbrojtje 
ndaj zjarri (pranohet si 
dëshmi edhe me vendim për 
certifikim i lëshuar nga 
MPMS (MFPS) dhe AME).   
Gjithashtu, kërkohet që se 
paku dy nga stafi të jenë 
Auditor për efiçiencë të 
energjisë, ndërsa një nga stafi 
të jetë ekspert i certifikuar për 
lamin e saldimit nga një 
institut kompetent dhe të kenë 
së paku pesë vite përvojë 
punës pas marrjes së 
certifikatave. Përveç këtyre, 
për pikat 4.3 deri në 4.9 stafi 
duhet të posedojë Licencën A 
nga Oda e Inxhinierëve 
(Arkitektëve), për pikën 4.10 



kërkohet licencë nga Agjencia 
Kadastrale e Kosovës (AKK).

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


